
DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 04-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 59  Del 04-05-21                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: ATTIVAZIONE SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA A FAVORE 

DI MINORE - PROVVEDIMENTI 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese di maggio alle ore 

18:30 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei 

modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di 

SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 04-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Viste e richiamate le seguenti disposizioni: 

- Legge n. 104/1992 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti - 
delle persone Handicappate”; 

- Legge n. 162/1998, “Modifiche alla legge 5 febbraio 1992 n. 104, concernenti 
misure di sostegno in favore di persone con handicap grave”; 

- L.R. n. 18/1996, ad oggetto “Promozione e coordinamento delle politiche di 
intervento in favore delle persone in situazione di disabilità”; 

- le LL.RR. 21/11/2000, n. 28 e 25/11/2002, n. 25, che modificano ed integrano la 
citata L.R. n. 18/96; 

- la legge n. 328 dell’08/11/2000 avente ad oggetto “Legge quadro per la 
realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

- la L.R. n. 34 del 18/12/2001 avente ad oggetto “Promozione e sviluppo della 
cooperazione sociale” e successive modifiche e integrazioni; 

- la L.R. n. 32 del 01/12/2014 avente ad oggetto “Sistema regionale integrato dei 
servizi sociali a tutela della persona e della famiglia” e successive modifiche e 
integrazioni; 

 
Visto che:  

- l’Ambito n. 22, di cu il Comune di Roccafluvione fa parte, ha esperito una procedura 
aperta per la conclusione di un Accordo Quadro con un unico operatore economico 
anche per la prestazione del servizio di assistenza domiciliare educativa (SADE) a 
favore di minori e ragazzi con disabilità e minori in situazione di disagio residenti nei 
comuni dell'Ambito Territoriale Sociale XXII;  
- l’Accordo Quadro aggiudicato dall’ATS XXII, con determinazione n°481 del 
26/02/2019, al costituendo RTI composto dalla Coop. Pagefha Onlus di Ascoli Piceno 
(Mandataria) e dalla Coop. Assistenza 2000 SCRL (mandante), al prezzo orario di euro 
18,31 oltre Iva 5% (codice CIG 7519824313), è stato sottoscritto in data 10/05/2019, 
Repertoriato al n°29279 ed è valido per 48 mesi a decorrere dal 1° giugno 2019 
(scadenza 31/05/2023); 
 

 
Vista la Determina del Servizio Amministrativo n. 28/118 del 12/04/2021, con la quale, a 
seguito degli indirizzi forniti dalla Giunta con Delibera n. 20 del 16/02/2021, il Comune 
di Roccafluvione ha aderito all’Accordo Quadro in questione prevedendo una 
quantificazione di massima delle ore di assistenza previste per il periodo dal 01/05/2021 
fino alla scadenza dell’accordo quadro (31/05/2023); 
 
Dato atto che con Delibera di Giunta n. n. 56 del 27/04/2021 è stato fornito l’indirizzo di 
erogare i servizi di assistenza domiciliare educativa per i residenti nel Comune di 
Roccafluvione per i quali l’Assistente Sociale ne abbia fatto richiesta e qui di seguito 
indicati: 
 

- Utente Cod. Beneficiario 3788 – richiesta Prot. 899/2021 presentata 
dall’Assistente Sociale richiesta di n. 4 ore settimanali di assistenza educativa 
domiciliare, erogate n. 4 ore settimanali; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 04-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

- Utente Cod. Beneficiario 3787 – richiesta Prot. 1421/2021 presentata 
dall’Assistente Sociale richiesta di n. 6 ore settimanali di assistenza educativa 
domiciliare, erogate n. 4 ore settimanalli; 

 
Evidenziato che l’Assistente Sociale con comunicazione Prot. 4680 del 29/04/2021 ha 
richiesto la sospensione del servizio educativo per Utente Cod. Beneficiario 3787 per il 
periodo fino al 01/07/2021, vista la variazione della situazione del soggetto seguito dai 
Servizi Sociali; 
 
Vista la richiesta pervenuta al protocollo dell’Ente in merito all’attivazione del servizio di 
educativa domiciliare, per l’Utente Cod. Beneficiario 3789– richiesta Prot. 1424/2021 
presentata dall’Assistente Sociale, richiesta di n. 4 ore settimanali di assistenza 
educativa domiciliare; 
 
Evidenziato che per tutela dei dati sensibili i nominativi dei beneficiari vengono omessi, 
viene riportato un codice identificativo univoco e tutta la documentazione è presente 
agli atti d’ufficio; 
 
Ritenuto opportuno che la Giunta fornisca indirizzi in merito; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile Servizio Amministrativo, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e del 
regolamento di contabilità; 
 
Dato atto che, ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della Corruzione il 
responsabile del servizio dichiara di non essere in posizione di conflitto di interesse; 
 
Visto l’articolo 107, commi 1 e 3 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, contenente 
disposizioni in materia di responsabilità dei dipendenti;  
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Visti i parerei favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di 
deliberazione in esame, resi dai Responsabili dei competenti servizi, ai sensi dell’articolo 
49, comma 1 , del dlgs 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono confermate: 
 

1. Di approvare, ai sensi dell’articolo 107, commi 1 e 3, del slgs 1808.2000, n, 267, l’atto 
di indirizzo per l’attivazione dei servizi di assistenza domiciliare educativa per il soggetto 



DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 04-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

residente nel Comune di Roccafluvione per il quale l’Assistente Sociale ne abbia fatto 
richiesta e qui di seguito indicato: 
 

- Utente Cod. Beneficiario 3789 – richiesta Prot. 1421/2021 presentata 
dall’Assistente Sociale per n. 4 ore settimanali di assistenza educativa 
domiciliare; 

 
2. Di demandare tutti gli atti necessari per dare concreta attuazione al deliberato, nel 
rispetto degli indirizzi impartiti mandato, al sottoscritto Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 
 
3. Di dare atto che i dati sensibili saranno trattati nel pieno rispetto delle disposizioni di 
cui al D.Lgs. n. 196 del 30/06/2003, così come modificato con il D.Lgs. n. 101 del 
11/08/2018, e del Reg. UE 2016/679; 
 
4. Di deliberare l’immediata eseguibilità della deliberazione, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del dlgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Sabrina Paponi 



DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 04-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

Parere Favorevole del 03-05-2021 di REGOLARITA' TECNICA  

Il Responsabile del Servizio 

PAPONI SABRINA 

 

 

 

Parere Favorevole del 03-05-2021 circa la REGOLARITA' CONTABILE dell'atto, 

attestazione della copertura finanziaria e dell'avvenuta annotazione 

contabile.  

Il Responsabile del Servizio  

RONCATI SABRINA 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 17-05-2021                 

 Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(  ) 04-05-21 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 28-05-2021 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 


